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Utveckla Högdalens frilufts- och aktivitetsområde 
 
Högdalstopparna bjuder på en unik miljö i stadsbilden. I södra Högdalen, angränsande till Hökarängen, 
Farsta och Fagersjö hittar vi Högdals- Hökarängs- och Fagersjötoppen, gemensamt benämnda 
högdalstopparna. Här ligger Stockholms högsta punkt, Hökarängstoppen, som trots sina 102m är okänd 
för många stockholmare.  
 
Högdalstopparna har en lång historia som friluftsområde. Efter att topparnas under 50-talet uppfördes av 
gamla tippmassor invigdes under 60-talet skidbackar och en rodelbana, som drevs i olika konstellationer 
fram 1989. Sedan dess har högdalstopparna bland annat varit område för snowboardtävlingar, 
skateboardåkning, terränglopp, skidåkning, downhillcykling, vandring och utflykter för att njuta av 
utsikten över staden.  
 
2006 sätts ambitioner för högdalstopparna i ett utvecklingsprogram i Stockholm Stad, en ambition som 
verkar ha fallit i glömska: Högdalstopparna utvecklas till ett attraktivt och välbesökt rekreationsområde 
med stora möjligheter till spontanidrott, friluftsliv, naturupplevelser och kulturella upplevelser. 
 
Högdalstopparna är idag ett attraktivt rekreationsområde med stora möjligheter till spontanidrott, 
friluftsliv och naturupplevelser, men inte tack vare stadens arbete. De asfalterade vägsträckorna är främst 
anpassade för bygg- och underhållstrafik. Sopor blåser in från avfallsanläggningen. Stigarna i skogarna 
hålls klippta av engagerade från friluftslivet, downhillcyklisterna åker i smyg då deras sport troligtvis inte är 
tillåten i området, asfaltssträckorna vittrar sönder, bänkar försvinner och sopkorgar saknas.  
 
Trots detta är högdalstopparna en populär tillflyktsort bland de boende i området. Lopp arrangeras, stigar 
röjs, barnfamiljer åker pulka och cyklisterna flyger nedför branterna. Flera föreningar och eldsjälar brinner 
för området, med drömmar om en rullskidbana, röjda stigar, hinderbanor och utegym för OCR, 
grillplatser med vindskydd, tillstånd för downhillåkning och varför inte en utescen.  
 
Vi vet att högdalstopparna har en potential att utvecklas som rekreations- och friluftsområde.  
Med insatser som tydliga entréer, belysning, information om stråken, underhållna stigar, sopkorgar och 
sammanlänkade asfaltsstråk kan högdalstopparna tillgängliggöras för många fler. Låt oss göra 
Högdalstopparna till det frilufts- och aktivitetsområde som de förtjänar.  
 
Jag föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar följande:  
 
Att  arbetet med att utveckla Högdalens frilufts- och aktivitetsområde påbörjas och sker i nära 

dialog med berörda föreningar och lokalsamhälle 
 
 
Stockholm 13 december 2021 
 
 
Alexander Ojanne (S) 


